
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 174 del 22/12/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2014, n. 2448
 
P.O. FSE 2007/2013, Asse II “Occupabilità”. Potenziamento dei servizi per l’impiego mediante l’utilizzo
del personale degli enti della Formazione Professionale. D.G.R. n. 1723/2014. Differimento del termine
di entrata in vigore del sistema delle anticipazioni.
 
 
 
L’Assessore al Lavoro, Leo Caroli, di concerto con l’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione
Professionale, Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile dell’Asse II,
Occupabilità, P.O. FSE Puglia 2007/2013, Francesca Abbrescia, confermata dal Dirigente del Servizio
Politiche del Lavoro, Luisa Anna Fiore, e dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE, Giulia
Campaniello, riferisce quanto segue:
 
La D.G.R. n. 1471 del 17/7/2012, pubblicata sul BURP n. 117 del 7/8/2012, ha disposto, tra l’altro,
l’entrata in vigore del sistema delle anticipazioni trimestrali, erogate dalle Amministrazioni Provinciali a
favore degli Enti della Formazione Professionale, a partire dal IV trimestre 2012;
Con provvedimenti nn. 153, 38, 804, 176, 817 e 1723 rispettivamente del 23/10/2012, 29/1/2013,
26/4/2013, 19/2/2014, 6/5/2014 e 1/8/2014 la Giunta Regionale ha stabilito di differire i termini
dell’entrata in vigore del sistema delle anticipazioni trimestrali, in ultimo, a decorrere dell’1/11/2014, per
le motivazioni in essi indicati.
In data 14/11/2014, a seguito dell’incontro del Gruppo di Lavoro costituito da funzionari della Regione
Puglia, dai Responsabili delle Province di Bari e BAT, dai rappresentanti di Forma e Cenfop e dalle
OO.SS. di categoria CGIL e CISL, è stata sottoscritta la “Proposta di Accordo”, che si conserva agli atti
d’Ufficio, nella quale sono stabilite: le modalità di applicazione delle fidejussioni, i tempi di
rendicontazione e l’eventuale sospensione del rapporto convenzionale con l’Ente di F.P. per mancata
presentazione, alla Provincia, della documentazione di rendicontazione.
 
Considerato che l’operatività del predetto accordo è subordinata alla modifica della D.G.R. n. 1471 del
17/7/2012, nonché alle nuove convenzioni che le Amministrazioni Provinciali devono sottoscrivere con
gli Enti della F.P., di che trattasi, si rende necessario differire ulteriormente, i termini dell’entrata in vigore
del sistema delle anticipazioni, alla data ultima dell’1/1/2015.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, considerato che il presente
provvedimento è di competenza della Giunta Regionale - ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. K) della L.R.

1



7/97 e dalla D.G.R. n. 3261/98 - propongono alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta degli Assessori relatori;
 
Vista la dichiarazione posta in calce dalla Responsabile dell’Asse II, Occupabilità, P.O. FSE Puglia
2007/2013, dalla Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro e dal Dirigente del Servizio Autorità di
Gestione P.O. FSE;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e di farlo proprio;
 
- di differire, nelle more di apportare la modifica alla D.G.R. n. 1471 del 17/7/2012, nonché
all’acquisizione delle nuove convenzioni tra le Amministrazioni Provinciali e gli Enti della F.P., di che
trattasi, il termine dell’entrata in vigore del sistema delle anticipazioni, alla data ultima dell’1/1/2015;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


